Ba chiar şi privi
toriul indiferent admiră, şi se íncércá a-şi câştigă
informaţiile recerute despre lucrurile neprecepute.

Prima galerie, în care intrăm îndată-ce am pă
răsit câmpul lui Marte, conţine esposiţia ministeri-

puteţi apără şi în viitoriu adevăratele interese ale j
némului nostru şi ale scumpei nóstre biserici.

Mercurea, la 14/26 Octobre, 1889.
Ai Escelenţiei VÓBtre devotaţi fii

(Urmeză subscrierile.)

Cronică din Zarand.
Zar and , 23 Octobre 1889.

De ale scólei. — Câteva recerinţe acum la începutul
anului!

Cu 1 Octobre st. v. s’au început prelegerile la !
scólele nóstre confesionale gr. or. — din archidie-
cesă — prin urmare şi din tractul nostru Zarand.